Министерство социальной политики Нижегородской области
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Н а в а ш и н с к и й  п с и х о н е в р о л о г и ч е с к и й  и н т е р н а т »

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

372-од 03.10.2022

О внесении изменений в Положение о порядке предотвращения и (или)
урегулирования конфликта интересов в ГБУ «Навашинский

психоневрологический интернат»
В исполнение устранения нарушений, выявленных контрольно - надзорными

органами в ходе проверки соблюдения в ГБУ «Навашинский ПНИ» требований
законодательства в сфере предоставления социальных услуг и в целях повышения
эффективности работы п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Раздел 2 п.2 Л Положения о порядке предотвращения и
(или) урегулирования конфликта интересов в ГБУ «Навашинский
психоневрологический интернат» (далее по тексту Положение) и изложить его в
новой редакции:

«2.1. Работник обязан уведомлять работодателя в лице руководителя
Учреждения о каждом случае возникновения у него личной заинтересованности
(возможности получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе
имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных
работ или каких-либо выгод (преимуществ) работником и (или) состоящими с ним в
близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами
детей), гражданами или организациями, с которыми работник и (или) лица,
состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,
корпоративными или иными близкими отношениями), которая приводит или может
привести к конфликту интересов.

Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность
(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее,
объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных)
обязанностей (осуществление полномочий).»

2. Системному администратору Бакаевой Ю.Н. разместить на сайте Положение
и настоящий приказ об изменениях к нему.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:

Sa& LsjLi /& .Л  /о  г&гг _
(личная подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Е.Н Федорова